EPISTOLA VI.

AD EUMDEM.

Domino papæ ADRIANO.

Adversus nobilem virum comitem Rogerium et Osbertum clericum suum Ernaldus de Divisis in præsentia nostra querelam deposuit, dicens sibi a comite, ut Osbertum suum intruderet, ecclesiam de Hentona violenter et contra omnem reverentiam juris esse ablatam, quam canonicè, ut dicebat, diu possederat auctoritate venerabilis fratris nostri J. Sar. episcopi, cujus chartam, quæ donationis ejus titulum astruebat, in medium proferebat: et ut possessionem suam omni solemnitate juris doceret esse subnixam, concessione cujusdam militis, quem ecclesiæ advocatum esse dicebat, se eandem obtinuisse ab episcopo assererat, et ob hoc sibi ecclesiæ et omnium ablatorum restitutionem fieri postulabat. Tandem post multas citationes et comminationes, a comite, qui hæc omnia inficiabatur, restitutionem ecclesiæ, quam prædictus Ernaldus petebat, extorsimus, dummodo comes et suus O. citra frustratorias dilationes, et aliarum difficulta-

nolestias, ad quæstionem juris admitterentur. A ergo partibus super hoc dies esset præfixa, ea um dictus O. et procuratores comitis adversus ominatum E. petitorium instituerunt, dicentes a injuste occupare ecclesiam, quam sine as- t comitis, et advocatorum ejusdem ecclesiæ, i contra consuetudinem totius Ecclesiæ et regni orum, contra constitutionem regis et antiquam um procerum dignitatem ingressus erat manu olentia prædonis, qui præfato comiti totum um, in quo sæpe dicta ecclesia sita est, diu lerat. Proferebatur insuper mandatum regis, præcipiebamur comiti super advocacione ec- e suæ justitiam exhibere, aut O. prætaxatam siam restituere, qua post decessum regis con- osius edictum fuerat destitutus. Ad hæc Er- B is se juste per episcopum assensu advocati ec- m possidere dicebat. Sed advocatus ille et alii i ejus, potentatu et injuriis comitis, ut assere- adeo terrebantur, quod nullus eorum in hoc io et regno contra ipsum apparere audebat, artim cum comes et suus O. non modo sua, sed regis magnitudinis pondere in judicio tuta- r contra pauperem, quem ab ecclesia sua s annis excluserant. Hac de causa ad vestram llavit audientiam, præfigens diem qua canta- id te levavi (Psal. cxii). Osbertus vero sibi um vel ecclesiam tanti non esse respondens essit appellationi.

EPISTOLA VII.

AD EUMDEM.

mino papæ ADRIANO. oibus nobilis viri Rag. de Sancto Walerico abili fratri nostro Ricardo Londoniensi epi- o dedimus in mandatis, ut ei de comite Albe- a quo sibi 60 marcas fide interposita deberi at, canonicam justitiam exhiberet. Episcopus a causis quibusdam intervenientibus manda- nostrum exsequi præpeditus, cognitionem abilibus viris Rad. Lond. decano, Hug. archi- no delegavit. Cum ergo reus tertio legitimis allis citatus esset, et auctore probato pro- am intentionem implens, non faceret copiam eec, ut oportebat, sufficientes excusatores aut nsales misisset, memoratus R. actor magna lavit instantia ut judices seu tramites juris fficio fungerentur: illis autem respondentibus tionem causæ, non decisionem, sibi ab epi- o delegatam esse, et ob hoc eo inconsulto in t non posse procedere, prænominatus R. ex- , ut aut procederent, si licebat, aut patentibus s sibi traditis, agitationem negotii episcopo icarent: et quia ab eis in hac petitione non it exaudiri, eosdem ad nostram audientiam lavit. Cum itaque die præfixa in præsentia a adessent, et rei seriem præfato modo partes ierent, sæpeditus Rag. dicens se a delegatis idicibus delusum, ipsos ad sedem apostoli- intumavit, diem præfigens in Octavis Pente-

costes. Illi vero suam excusantes innocentiam di- cebant episcopum decisionem causæ proprio re- servasse examini, et se in causa nequaquam ma- lignatos esse, parati hoc ipsum juramento cor- poraliter præstito demonstrare. Vos autem, cui diffinitionis, ut oportuit, reservatus est calculus, causæ finem debitum imponetis.

EPISTOLA VIII.

AD EUMDEM.

Domino papæ ADRIANO.

Veniens ad nostram præsentiam prior Rumelia- censis postulabat ecclesiam de Coggeshala, quam monachi de Coggeshala per intrusionem occupa- verant, nostro officio sibi restitui. Elapsis vero paucis diebus, abbas citatus et fratres jam dicti loci co- ram nobis apparuerunt, priori super ecclesia illa responsuri. Cum vero prior suam intentionem renovasset, abbas, habito consilio cum fratribus, respondit se jam dictam ecclesiam canonicè ha- buisse assensu cujusdam Theobaldi, qui in Rumi- liacensi monasterio prior exstiterat, conventu prio- ris concessionem annuente, et approbante. Adje- cerunt etiam se de donatione istius ecclesiæ, pro pensione, de qua monasterio Rumillacensi solvenda inter eos convenerat, testes habituros de mona- chis Rumiliacensibus. Ut autem suis instrumentis et testibus uti possent ad suam innocentiam osten- dendam, terminum sibi postulabant indulgeri: quod cum judicio obtinuissent, Rumiliacum pro- fecti, coadunatis universis fratribus in capitulo, eos, quorum nitebantur testimonio, minime re- pererunt, quia cum prior loci omnibus fratribus in virtute obedientiæ injunxisset ut egredientibus aliis illi soli remanerent, qui concessionem sæpe dictæ ecclesiæ abbati et monachis prædictis factæ interfuerant, nec unus solus, ut nobis dictum est, remansit. Quod cum fratres memorati loci vidis- sent, astruere cœperunt, P. W. I. et R. ad aliud cœnobium ex industria prioris missos esse, ne suæ veritati testimonium perhiberent. In præsentia tandem venerabilis fratris nostri Milonis episcopi Morinorum, præfatum priorem appellaverunt, ibi- demque ad apostolatus vestri excellentiam eum- dem, ut ex testimonio quorundam abbatum ac- cepimus, invitaverunt.

EPISTOLA IX.

AD EUMDEM.

Domino papæ ADRIANO.

Causam, quæ inter abbatem de Coggeshala et priorem Rumiliacensem super ecclesia de Cog- geshala multum et diu agitata est, nequaquam potuimus terminare, quia post multas citationes et dilationes in nostram præsentiam venerunt, et ibi- dem uterque alterum ad apostolatus vestri præ- sentiam invitavit. Prior Rumiliacensis abbatem appellavit, eo quod sibi ecclesiam sæpe dictam auferebat et decimas parochianorum, quos a do- mibus et terris expulerant, diemque præfixit Oc- tavas Pentecostes. Monachi vero exinde suam